



Äldreplan

En äldreplan är ett styrdokument för politiken, ett riktmärke för verksamheterna och ger en bild av kommunens stöd och omsorg för våra invånare. Den gäller för en tioårsperiod.

Den är en angelägenhet för samtliga kommunala nämnder och förvaltningar eftersom samverkan mellan förvaltningarna är en nyckel till att nå framgång i det strategiska arbetet inom äldreområdet.

Ett flertal kommuner har utarbetat en äldreplan och utformningen är ett gediget och imponerande arbete. Man har tydligt visat en vilja att äldrefrågan har en viktig plats i samhället och dess ansvar man har mot äldre invånare.

Precis som i vårt tidigare förslag om utarbetandet av ett Äldrevänligt Täby genomför man en seriös dialogprocess för att fånga in de äldres upplevelser och erfarenheter. Exempel på fråga: Hur är det att vara och bli äldre här i kommunen? Tillvägagångssättet som ofta används är djupintervjuer, workshops, anställdas observationer och undersökningar. Här har man tagit del av personers dagliga liv såväl glädjeämnen som rädslor och orosmoment. Självfallet även om boendeformer osv.

När vi har studerat äldreplaner anser vi att något saknas, därför föreslår vi att Täbys äldreplan även ska innefatta aktuell boendeinformation såsom årsvis uppdatering av eventuella nya boendeformer, befintliga boenden och en värdighetsgaranti värt namnet.

Den 16 december förra året mottog vi ett svar från vår interpellation med frågan om "Varför har inte Täby kommun en äldreplan?" I de sista raderna framgår att "socialnämnden i slutet av 2019 påbörjat ett arbete som inledningsvis innebär att identifiera trender och utmaningar för äldreomsorgen. Resultatet av detta arbete kommer att bli underlaget till ett strategiskt dokument som tar sikte på 15 - 20 år framåt. Uppdraget kommer att genomföras med bredd och involvera olika funktioner, samarbetspartners, utförare, organisationer m fl."

Detta är ett intressant svar och med en viss viljeansträngning kan man ana att vi här talar ungefär samma språk.

Därför föreslår vi att när ni nu ändå ska utarbeta en sorts dokument varför då inte helt enkelt benämna det Äldreplan och ta lärdom av hur andra kommuner har utarbetat planen. Vår äldregrupp deltar gärna i en politikergrupp för att därmed få en bredd i sammansättningen av kunskap.

Med anledning av ovanstående yrkar vi:

- att kommunfullmäktige beslutar uppdra till socialnämnden att utarbeta en äldreplan för Täby kommun.

För socialdemokraterna



Janne Boman



Agneta Lundahl Dahlström